oficiais de controle e fiscalização, em conformidade com as normativas aplicáveis, e com prestação do suporte técnico
necessário para efetiva aplicação e usabilidade dos sistemas. Essa autorização se fundamenta no Art. 75, II, da Lei Federal
n.º 14.133, de 2021 e Decreto Municipal n.º 03/2025. O valor que a contratada receberá é de R$ 61.200,00 (sessenta e um

mil e duzentos reais),  que será pago com recursos das dotações orçamentárias a seguir: PODER/ORG: 02 – PODER
EXECUTIVO.;  ÓRGÃO /  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 –  SECRETARIA DE ADM, FINAN, PLANEJ,  ORÇAMENTO E
GESTAO; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 0004 2003 0000 – MANUT.

[...]

serviços de link dedicado de acesso à internet, com banda garantida de 100 Mbps, utilizando tecnologia IP (Internet
Protocol), sem filtros TCP/UDP e com mínimo de enlaces ethernet, de interesse da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR: R$ 12.312,00
(doze mil trezentos e doze reais). DATA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2025. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. FONTES DE
RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / FONTE: 02 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN, FINAN, PLANEJ,
ORÇA / PROGRAMA DE TRABALHO: 04 122 0004 2003 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC DE ADM,

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços  de link dedicado de acesso à  internet,  com banda
garantida de 100 Mbps, utilizando tecnologia IP (Internet Protocol),  sem filtros TCP/UDP e com mínimo de enlaces

ethernet, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR: R$
13.680,00 (treze mil seiscentos e oitenta reais). DATA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2025. VIGÊNCIA: 90 (noventa)
dias. FONTES DE RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / FONTE: 02 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /
PROGRAMA DE TRABALHO: 10 122 0021 2026 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE /

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços  de link dedicado de acesso à  internet,  com banda
garantida de 100 Mbps, utilizando tecnologia IP (Internet Protocol),  sem filtros TCP/UDP e com mínimo de enlaces
ethernet, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR:
R$ 16.416,00 (dezesseis mil quatrocentos e dezesseis reais). DATA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2025. VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias. FONTES DE RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / FONTE: 02 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  /  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  12  122  0005  2006  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA

[...]

internet, com banda garantida de 100 Mbps, utilizando tecnologia IP (Internet Protocol), sem filtros TCP/UDP e com
mínimo de enlaces ethernet, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Luís Gonzaga
do Maranhão/MA. VALOR: R$ 8.208,00 (oito mil duzentos e oito reais). DATA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2025.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. FONTES DE RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / FONTE: 02 12 SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  /  PROGRA  DE  TRABALHO:  08  122  0004  2058  0000  MANUTENÇÃO  E